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W odpowiedzi na petycję                                  dotyczącą przywrócenia 
możliwości wynajmu Świetlicy Wiejskiej w Kruszce na uroczystości rodzinne, uprzejmie 
informuję, że decyzja o rezygnacji z komercyjnego wynajmu przestrzeni w obiektach 
użytkowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach została podjęta po wnikliwej 
analizie funkcjonowania jego placówek terenowych pod kontem ich komercyjnego 
użytkowania oraz kosztów i wpływów z tytułu realizacji najmów.

Świetlica Wiejska w Kruszce działa w ramach Gminnego Ośrodka Kultury 
w Chojnicach, który jest instytucją kultury powołaną do realizacji zadań statutowych 
w obszarze działalności kulturalnej na terenie gminy Chojnice. Priorytetem tej działalności 
jest tworzenie i upowszechnianie oferty kulturalnej dla mieszkańców gminy, a nie 
prowadzenie działalności komercyjnej nastwionej na zysk. Oferta proponowana przez 
placówkę jest obszerna i kierowana do wszystkich grup wiekowych mieszkańców sołectwa 
Kruszka. Na instytucji ciąży obowiązek bieżącego utrzymania obiektów, dbałość o stan 
techniczny oraz utrzymanie etatu instruktorskiego. Zdecydowana część kierowanej do 
mieszkańców sołectwa oferty ma charakter nieodpłatny.

Decyzja o wycofaniu się z wynajmu prywatnego była podyktowana kilkoma istotnymi 
czynnikami:

> wynajem w wielu placówkach powodował znaczną dezorganizację ich pracy oraz 
ograniczał możliwość realizacji zajęć i wydarzeń kulturalnych;

> dochodziło do zniszczeń wyposażenia oraz zwiększonych kosztów jego utrzymania 
i odtworzenia,

> dodatkowym obciążeniem organizacyjnym było udostępnianie naczyń oraz 
oczekiwania wynajmujących w zakresie dostępności sprzętu audiowizualnego 
i rekreacyjnego,



> częstą praktyką było użyczanie przez mieszkańców gminy "tożsamości" osobom 
trzecim spoza terenu gminy,

> ważnym argumentem do zaprzestania najmów były sygnały spływające od branży 
gastronomicznej zarzucającej instytucji nieuczciwą konkurencję wobec lokalnych 
przedsiębiorców, ponoszących znaczne koszty związane z utrzymaniem firm (koszty 
pracownicze, zobowiązania wobec ZUS, US, wymogi sanitarne, podatki lokalne od 
działalności gospodarczej itp.)

> w przypadku Państwa placówki - 100% składanych wniosków o wynajem zawierało 
prośby sołtysa o zastosowanie najwyższych możliwych upustów, co skutkowało 
znikomymi wpływami do kasy GOK (w okresie 7 lat wpłynęła jedynie kwota ok. 
5.600 zł.)

Jednocześnie informuję, że decyzja o odstąpieniu od komercyjnego wynajmu osobom 
prywatnym dotyczy wszystkich placówek funkcjonujących w strukturach Gminnego Ośrodka 
Kultury w Chojnicach.

Podkreślam jednak, że nadal możliwe są wynajmy, które poszerzają ofertę 
programową placówek lub tworzą wartość dla mieszkańców, np. szkolenia dla rolników czy 
działania edukacyjne. Jednocześnie wszystkie wnioski składane przez sołtysów, rady sołeckie 
oraz lokalne stowarzyszenia, których celem jest integracja społeczności i nie mają charakteru 
zarobkowego, rozpatrywane są przez dyrektora GOK w Chojnicach pozytywnie 
a udostępnienie placówki ma charakter nieodpłatny.

Świetlica Wiejska w Kruszce, od momentu włączenia w struktury samorządowej 
instytucji kultury jaką jest GOK w Chojnicach (tj. od 07.06.2010 r.), pełni istotną funkcję 
społeczną i kulturalną, oferując codzienny program zajęć dla dzieci, młodzieży i seniorów, 
a także umożliwia udział mieszkańców w licznych projektach kulturalnych czy wyjazdach do 
regionalnych instytucji artystycznych m.in.(opera, operetka, teatr).

Jednocześnie informuję, że otwartym pozostaje temat ewentualnego wyłączenia 
Państwa świetlicy ze struktur GOK w Chojnicach i powrotu do jej funkcjonowania na zasadach 
wcześniejszych, tj. utrzymania obiektu ze środków sołeckich oraz możliwości komercyjnego 
wynajmu świetlicy.

Należy jednak mieć świadomość, że taka decyzja będzie skutkować zaprzestaniem 
działalności animacyjnej GOK w tym obiekcie.

Z wyrazami szacunku,
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